2022.5.25 発行 №73

４

 令和４年度「付知町まちづくり協議会総会」を開催しました。

出席者６４名、欠席９名、委任状２６名、出席者及び委任状により過半数に達し、総会が成立とな

りました。

この総会をもって、令和３年度事業報告・決算、令和４年度事業計画（案）・予算（案）は全て承認

されました。

 まだまだ新型コロナウイルス感染症拡大の収束が見えない状況ではありますが、コロナ禍でも出来

る事・出来る方法を模索しながら、今年度の活動に繋げていくよう努めてまいります。皆様方のご理

解とご協力をよろしくお願い致します。

【本部役員】

会 長：早川正人

副会長：三尾慶次・早川久雄

監 事：三浦源三・岸郁夫

顧 問：早川康之・伊藤良和

広報委員長：田口 泉

【総務企画部会】

部会長：岸 信介 副部会長：北原三義

【生活福祉部会】

 部会長：伊藤道子 副部会長：長谷川透

【農林商工部会】

 部会長：三浦秀一 副部会長：伊藤康一

小池修哉

【教育文化スポーツ部会】

 部会長：伊藤正和 副部会長：三尾吉人

               熊谷伸吾

今年度も皆様方のご理解とご協力を

どうぞよろしくお願い致します。

事務局長   曽我 和幸

公民館長   早川 雅子

社会教育主事 伊藤あゆみ

常勤職員   丹羽 民雄

臨時職員   佐野祐子・加藤昌子

アートピア臨時職員

小池喜一・日下部翔太・伊藤 均

夜間休日管理人

青木武弘・曽我英作・片田喜雅・桂川紀規

～ よろしくお願いします ～

今年度から付知公民館・付知町まちづくり協議会に勤

めることになりました、１１区中野町内会の丹羽民雄

と申します。

町内の会社に勤め４０年間、物作り一筋でしたが、昨年

退職しました。第二の人生で付知町に関わる仕事に就

けたことを嬉しく思います。

自分に出来るのか不安がありますが、前向

きに頑張ってまいります。

どうぞ、よろしくお願い致します。

日頃より皆様方にお願いをしております、リサイクル資源倉庫の活用について、古紙売却費の収益

が増額となっております。本当にありがとうございます。リサイクル資源倉庫の古紙売却費は当協

議会の貴重な活動財源となっております。今後もご協力をどうぞよろしくお願い致します。

【 収 入 】  単位：円

科 目 決算額 備     考

繰越金 1,471,624 前年度繰越金

寄付金 2,632,876 町内外者様からのご寄付 33件

交付金 1,415,000

中津川市地域一括交付金（付知町まちづくり協議会

545,000円、つけち夢まつり 505,000円、花いっぱい

265,000円、政策地域課題 100,000円）

協力金

10,000 体協 10,000円（スポレク祭）

207,800
敬老会

（付知町観光協会 50,000円、町内各戸 1世帯 100円）

リサイクル倉庫 718,785
中津川市資源回収奨励金

町内各戸管理協力金（1世帯 250円）

補助金 2,500,000 コミュニティ助成事業補助金

委託金 3,772,667 コロナワクチン接種会場委託料

繰入金 10,000 基金会計より

雑収入 285,531 古紙売却費他

合 計 13,024,283

【 支 出 】 単位：円

科 目 決算額 備   考

事業費 4,549,397

・まち協だよりの発行（152,918）   ・ゆるキャラ製作事業（49,600）

・表彰事業（10,000）  ・地域環境整備事業（54,385）

・敬老会（75,420）   ・命を守る訓練（27,523）

・女性活動母体づくり事業（48,944）   ・青川マルシェ（5,239）

・スポーツレクリエーション祭（21,482） ・花いっぱい事業（100,000）

・サイクリングを活用したまちづくり（8,060）

・文化財・史跡顕彰碑の設置事業（151,800）

・リサイクル資源倉庫燃料費（2,116）   ・ﾘｻｲｸﾙ資源倉庫光熱水費（46,003）

・リサイクル資源倉庫消耗品費（4,500）

・リサイクル資源倉庫シルバー人材センター業務委託料（317,900）

・コロナワクチン会場委託作業賃金（365,340）

・コロナワクチン会場委託アートピア利用料（3,108,167）

補助金 2,631,000

・河川道路清掃活動補助（50,000） ・文化財保護活動費補助（50,000）

・子ども体験学習事業（版画）（25,000） ・書き初め大会協賛金（6,000）

・コミュニティ助成事業付知峡太鼓（2,500,000）

裏面へ続く

（収入）       （支出）      （残額）

13,024,283 円 － 11,484,167 円 ＝ 1,540,116 円

収入・支出差引残額  1,540,116 円を令和 4 年度へ繰越します。

科 目 決算額 備   考

交付金 870,000
地域一括交付金（つけち夢まつり 505,000円、花いっぱい 265,000円、

政策地域課題 100,000円）

事務費 1,805,550

・賃金（1,158,000円）   ・通勤費（15,600円）  ・共済費（275,235円）

・ジョイセブン等事業主負担分（71,216円）  ・消耗品費等（60,190円）

・通信費（39,189円）  ・ホームページ更新管理委託料等（186,120円）

役務費 167,683
・フレッツ光使用料（69,283円） ・自動車保険料（84,100円）

・社用車点検整備費（14,300円）

交際費 27,104 ・役員・事務局慶弔費（22,104円） ・役員・事務局交際費（5,000円）

会議費 516 ・各種会議費（516円）

使用料及び

賃借料
166,347

・役員・事務局費用弁償（22,029円）  ・パソコンリース料（80,562円）

・大判プリンターリース料（63,756円）

繰出金 1,200,000 ・基金会計へ（1,200,000円）

公課費 25,000 ・自動車税（5,000円） ・消費税（20,000円）

予備費 41,570 ・予備費（41,570円）

合 計 11,484,167

◇主催事業

【総務企画部会】    ●表彰事業

●付知町新年会

●まち協だよりの発行（6 回予定）

            ●ゆるキャラ事業

●地域環境整備事業

            ●若者によるまちづくり事業

【生活福祉部会】    ●であいふれあい絆作り事業

●保育園と中学校の命を守る訓練

●北・南小学校命を守る訓練

●付知町敬老会

            ●健康づくり事業

            ●女性活動母体づくり事業「TMJ こびちゃん」

【農林商工部会】    ●サイクリングを活用したまちづくり

            ●商工会青年部及び GINZA 会との意見交換会

●住宅・就職情報局事業

●青川マルシェ

【教育文化スポーツ部会】●文化財の顕彰看板設置・整備

            ●スポーツレクリエーション祭

            ●ふるさと巡回ツアー

50,000 円

50,000 円

160,000 円

80,000 円

50,000 円

110,000 円

70,000 円

50,000 円

670,000 円

35,000 円

60,000 円

1,300,000 円

10,000 円

10,000 円

80,000 円

150,000 円

150,000 円

60,000 円

【Ｒ4.3.17～ＲＲ4.5.20 受付分】

まちづくり協議会では今後も皆様のご意見を伺いながら、大切な寄付金を有効に活用させて

頂きます。ご意見等ありましたら、事務局またはホームページまでお気軽にお寄せください！

編集・発行 付知町まちづくり協議会 広報委員会 ホームページ https://www.tsukechi-machikyo.org

②大ヒノキ年輪板

（護山神社内）

５０，０００円

５０，０００円

１００，０００円

１００，０００円

１００，０００円

・嶋田 節也 様

・曽我 和幸 様

・三尾 長平 様

・早川 泰典 様

・北原 三義 様

            ●中学生との意見交換会

●文化芸能活動支援事業

●全国大会激励費

【ﾘｻｲｸﾙ倉庫運営管理】  ●シルバー人材センター業務委託

            ●花いっぱい事業

            ●光熱水費

●燃料費

●消耗品費・備品購入費

            ●修繕費

◇事業補助金      ●つけち夢まつりへ

            ●河川道路清掃活動へ

            ●文化財保護活動へ

            ●付知町スポーツ少年団駅伝大会へ

            ●付知川魚つかみ大会へ

            ●子ども体験学習（版画）へ

◇協賛金        ●付知町書初め大会へ

◇地域一括交付金    ●つけち夢まつり交付金

●花いっぱい事業交付金

●政策地域課題

◇その他        ●会議費

            ●事務費

            ●役務費

            ●交際費

            ●旅費

            ●使用料及び賃借料

            ●繰出金

            ●公課費

            ●予備費

30,000 円

20,000 円

50,000 円

330,000 円

100,000 円

47,200 円

10,000 円

30,000 円

30,000 円

100,000 円

50,000 円

50,000 円

140,000 円

70,000 円

30,000 円

6,000 円

505,000 円

264,000 円

100,000 円

30,000 円

4,262,000 円

239,000 円

60,000 円

50,000 円

225,000 円

100,000 円

28,000 円

93,800 円

令和４年度予算合計：10,195,000 円

・桂川あさよ 様

・桂川あさよ 様

・ＮＰＯつけち 様

・ｼｮｯﾋﾟﾝｸﾞｾﾝﾀｰさのや

       お客様一同様

・付知恵比寿奉讃会様

５０，０００円

空気洗浄機

５３，２８５円

４，７３９円

４０，０００円

https://www.tsukechi-machikyo.org/